Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Collectanea - Cod. Rastatt 60

[S.l.], [16. Jahrh.]

Illustres et generosi domini comites, quemad. non ita pridem nobis certam
uictus rationem prescripsi [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-300524](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300524)

Illud pro ut quosdam in comitis, quoad
 non ita pridem vobis certam vicibus ratio
 non expressi, in hoc usque ad summatim vestra
 conservatum non parum profuit, et in posterum
 vum si diligenter observabatur ptes esse
 profuturum. Sed vobis nunc in Italia iter
 adorantibus, haud gravabor in iustificatio
 nunt. nam vixit vos ob presentia, quare
 quidam vobis videri, quoniam beneficio non
 solum vos hoc longinquum et difficile, per
 loca vix ubique in verbis contrariis littera
 vobis confirmatio. Verum etiam quid in Ita
 lia se agendum, in consilio vobis regio
 vobis vobis in futurum aut in vobis p vobis
 vultationem adferre, in vobis possit. Vobis
 vobis vobis longis ambagibus vobis vobis
 vobis, primo loci propylactica ad nulla
 vobis imperium, quibus ab omni vobis
 vobis modo vobis vobis. Vobis
 vobis vobis vobis vobis vobis

est, quia ante longam professionem corpo-
ra sine dandis aux. lye & paranda, ut
ex illorum radiis in molesta nulli subo-
natur periculum, quia tunc huiusmodi
ita videtur, ut pauca vel parva nulla
fuerit in corporibus vestris animalium sup-
flua exorta, non videtur adeo vitiosus
esse propter, aut alio & paranda, nisi
his se forte admanasse sufficiens loco
& paranda, ut & scripta vobis dicitur
normam vestris transgrediamini: Si ydem
fieri non potest, quia corpora vestra vitio
regulae assuetudinis, si in uno cito potest
replantur, non solum praeos huiusmodi
colligant, sed etiam vitio rem copiam
oppressis multum laborantur. Ad eam
regulae & servatio partem progradiar, quos
possim in vitio per bona ne fidei huius

primum & plures regulas Primas
 ut ubiq; quantum videtur ac prudentia
 fieri queat, optimam ut iusta moderatio
 non obstruat, et si nobis in solida ap-
 pellantur alimentata, ut vicia non deinde
 generentur, vel ab ijs quibus abstinendum,
 vel parum illis utamini. E quibus si
 iuris non iusta constituta, ut scilicet in pre-
 dio suscipitur, ut admodum longe pro-
 uolanda, & totum non ante hoc ut yperum
 vicia dea ex procul per egrum. Quia
 vicia in multum frigore corpus parvo
 defendendum est contra inuersionem al-
 pium, ut ubi in diuersorium uenire, ut
 rendum est illud ad calorem hyperum.
 Potestater ut agitur, si primum in locis
 de contagioso aliquo uento suspectis ho-
 spitium constituitur, prima de diuersory

alacritate, ut nequid in eo quod periturum
vel agrotantia, vel ad huc Incommoda dyspep-
sia, aut Vagantia febris, aut passiva, aut
alio formidabili morbo, sedulo inquiran-
tis. Quam ob causam utique manus ista
in eo formidato & periculoso aeternitate cordis
conturbationem turbidam et nebulosam non
indagandum erit ista. Sed ubi (cum pro-
prie infante consensum est) equos, unum autem
alteram utrumque normalium ex ante do-
mo operum & feracem comedita, in quibus
utrumque infirmis nobis hinc ~~per~~ prophylax
tunc bonam & parvam partem: hoc unum
si quondam cumantur videri, fastidium
v. brevis, pro videri quae possunt v. per partem
videre reddenda, Angulorum, principum
Sarcotum v. dicit. Hinc aliam & ab ista
hinc, si nonnulli videri ista, vel videri
Sarcotum conditum, aut alia videri aut de.

nun, aut *Artemisia*. *Benjamin* unius
 unde portio magnitudinis accipiat.
 Nominis *quercu*, aut colle suspendi, *opium*
 (phlegma adveniens, quae sua fragrantia
 color ex aere napore abigunt, et iuncti.
 haec unius corpus, magis vero spiritus
 animales in cerebro, et vitales in corde
 conservant, et ab omni corruptione custo-
 diunt. His alacritatis haec *Indio*, longis
Plantana nobis committimus *Fragra-*
nam in *Insularum* myrsinibus, et quibus
 libet *cornu Minoris*, *Berz* *ex*
minim, et de corde *cornu*, *Thymum* *us*,
rom, et his similia, *et* *ex* *copiae*
cornu *uberem* *dignum*. Atque sunt *Frax*
us *haec* *omnia* *passim* *in* *itineri* *habent*
his *in* *promptu* *quae* *sa* *ab* *alijs* *accipit*
facile *aut* *adulterata*. Si forte *quod* *Deus*
clamant *accident*, ob *contagij* *susceptum*
videtur *horre*, aut *in* *salis* *rigore* *caput*

afficit, et nestus animi pro illis, non.
languorem cordis graviter sentiat
aliquando propter a peragrationem y peranda,
et aliquid hunc, nulla prope in corpore;
in mora et assumpto, sudor fragilis pro
to corpore et in sudor esse. Huc facit si
dumque aliquid dicitur vel Theriacum Jussu
naturam cum varia media symplici de antosi
vita cum in aqua calida et horraginis,
et inde y ficitur prope, que calida et y pi
nuda, et aliquando si usassit in y pte,
repellenda, boni timor anxios, et que
quid prope molesta per sudorem disten
datur. Ad usum seditionis nisi magis
curandum in usum plethorem sequi conpr
vans, non in fessinam interay, longiq
pauca et in sudore hunc alium in usum
aggey et longioris in qua vita est opus.
vix lant more. Si ubi non differtur in
fessinam grassay conprum habebis;

Iustitiam ex o dormientibus fieri, ut ex his
 iudicatis, syran Calumniam, et Bolyoio
 vixim oportet. Hoc negligenter sequens
 aurgatis volutarum, q̄ q̄ flatur ex Armeno
 solo, corra fugitiam benia, corra corra
 usio, et abon, cum pulchro Cincosio,
 malis, radiis vromantibus. Non enim
 solum à dyspulsoria Eponeis, sed etiam
 merbum hunc afflegatum, offero prima sa.
 nua. Si quon igitur usio bene corrigere,
 ut ita potest hic vromantibus, cum. u. us.
 Bonua lor ad Cincosio. Hoc consulo ut pi.
 mis sciam dicitur vromantibus pro flumina sit
 vatur vrb̄ in vromantibus vromantibus
 bus, sed hunc de prima consilio vromantibus.
 Adde aliam vromantibus usio q̄ dicitur que per
 vromantibus vromantibus in Italian vromantibus, in
 mundo, et ab ad vromantibus vromantibus
 sit. Alium igitur vromantibus vromantibus in
 vromantibus vromantibus, quia dicitur ad vromantibus, vromantibus

morum diversis afflagura. In primis autem
duo procedenda sunt ad intolam (aut calidam
sunt utraque, ut in his autem ex his et multa
no. Nam ex humida frigidaque regione, minus
modi Germaniam non ex his, immodica in cali-
dam et siccam. Confectam utitur primum
medicam, quae plerumque frigida et humidior
est utraque, multabitur non utraque calidior.
Ex his itaque multabitur, si febri et in-
ferum fita, ut humilitate etiam aliorum
corpore, ut morbis occidit, et febri ut
utrumque. Quod ergo eorum multabitur iudicium
quibus, id nobis etiam quod sicut, ut utroque
utrisque in solis, et a magno autem, quod sicut
dumque utrumque multum utrumque, utrumque utrumque
sicut utrumque utrumque qui quibus qui dicitur sicut utrumque
utrumque, sed multumque sicut, et ad multumque,
firmitatemque utrumque, imperiumque. Cuius fieri
non sicut fieri utrumque et fugare, quod
utrumque quod fieri utrumque quod sicut utrumque, utrumque

nullo in his tota virtus in, quam spiritus
 lenis, & studium usque videtur utilitatem,
 utilitatis aliquammodo q' ornamens et patrio
 more videtur parari potest, usq' dum corpora
 vestra duplitate leniter paulatim usque,
 Chronus ut sine equo verbosior, omnia
 hoc loco usque comitatu, indistincte, que simili
 nobis non dicitur, ut longa indies magis
 magis usque expirabit. Vnde ut ^{ab} ~~opere~~
 exurgat boni color calorem, calidius
 est, ut illud perpetuo lymphis evaporat
 quatinus, alias nobis usque suo amiq'
 or ignis calor super in flammis, et spiritus
 accendit, unde postea grauis ut p' similes
 usque morbi. Magis vero h' ~~est~~
 nosam minatur vinum album et autus.
 Habet usque magis abominanda apud
 istam gentem q' in insubria, et ad mult
 nos hunc conuicia penam bono. Fungalibus

plurimum in Magnifico magno Roberto in
Gno. Reliqua ad ista materiam pro hunc
na gubernatorem in alio scripto nobis dedita
proponitur cum, sua videlicet sic opus in uno
injuncta prolapit. Aer istiusque et Pala
minis non multum abstinere et cum quo
manis, quare per istam indicationem hanc
in oculo primo consuetudine. Ne tamen
vires et impetu calida Comitia hanc
quod natura calidiorum offendat, aer
cubitali sparsio in parietibus in oleo, in
sio, et hinc in quibus, sed per plantaginem
polygami, vitis, aut aqua frigida sparsio
diffusa corrigi et curandis voluit. Tunc
in super radice lithum Sarron affundit,
pinae Juncus, vitis, berberis, et id quod
nisi alia infundit facultate quod dicitur.
Hinc in mundicia loricis cupiri pro
manis et putum. Porro que longius in laticum
procurantur, in subalio et tenuior aer

in scriptis quae sunt in officio
 istius quae sunt in officio
 istius et ita corrigenda. Quod ad exteras di-
 versas partes actum, de his plura consue-
 rit super sedes, ut quod in pro verbo un-
 gari dicitur, nostrum in domo Ath. omni-
 portus, abundas enim lectis Mad. in Gode-
 vis, qui haud gravatim nobis operam suam,
 non in similitudine operum, non in
 meritorum in dicitur in quibus collata
 sunt. Ad frequentem tamen mentionem
 simpliciter non assuetudinem esse
 arbitror. Si quid autem in illa equa ha-
 beret dicitur, nobis in studio mentis
 naturae, ut in obsequium, ut faciam;
 dum, fugiendum ferre, id est ut
 omnium magister dicitur. Assuetudinem
 et familiaritatem consuevit, qui vitam pos-
 sunt, sed in omni in usum in quibus utitur
 hanc omnia. Sed haec et alia universa

partem. P. O. M. post in finibus, per
tunc noster predicatio quiddam. F. p. i.
Omnipotens pater, ne nos in istis et suis
divinis cursu prosperi effecto pater post
annos in Germania dulcissimam nostram
partem, saluos, in alios, et eximie
in gratia dicitur, animi et multum virtute
ornatos paratum et ad eos applantem
radem quod spiritum.